*Practica Don Ludouici à Peguera. Rubr. 4.*

in causis iam coram dictis iudicibus ordinarijs ceptis in quibus dicto prætextu, quod partes sunt præsentes in curia, non sit euocatio ad Regiam Audiētiam. Et hoc iure utimur.

24. Limitatur. 2. dicta regula, ut vera non sit in causis extractio-  
nis officiorum ciuitatum, villa-  
rum, & aliorum locorum regio-  
rum, quorum cognitio & admi-  
nistratio pertinet ad Reipublicæ  
patres. quæ causæ etiam quod  
maiores sint ceterum librarum non  
euocantur ad Regiam Audiē-  
tiam prætextu cuiuscunque qua-  
litatis in prima instantia. ut pro-  
batur ex constitutio. 2. curiæ anni. 1547. vide quæ supra dixi in Re-  
gula. 1. limitatio. 2.

25. Limitatur. 3. in causis super  
executione pensionum censua-  
lium, & violariorum siue via exe-  
cutiua siue ordinaria motis in  
in vicarijs & baiulijs, quæ quam-  
uis maiores sint centum librarum,  
non euocantur in prima instan-  
tia ad Regiam Audiētiam. proba-  
batur in constitu. 2. Regis Phi-  
lippi. in curia anni. 1547. & in  
constitutio. 14. Regis Alfonsi. 4.  
in titulo. de censals y violaris.  
Sublimitatur tamen hæc limita-  
tio, quando causæ sunt intra vica-  
riam, in qua resideret Regia Au-  
diētia: quia dictæ causæ possunt  
sine aliqua qualitate sicut omnes  
aliæ ad dictam Regiam Audiē-

tiam euocari. restatur de his Hie-  
roni. Dalmat in libr. exemplariū  
in verbo causæ pensionum censua-  
lium. referens, ita fuisse conclu-  
sum in Regia Audiētia die. 4.  
Augusti. 1536. præsidente Ianfri-  
do de Ortigis Regente Cancella-  
riam, videlicet, quod ratione vi-  
duidatis, vel alias, causa censualis  
non potest euocari. Sed si Domi-  
nus Rex vel eius locumtenens es-  
set præsens in Ciuitate Barcinonæ,  
vel in alio loco ubi fit dicta execu-  
tio, tunc dictam causam sicut aliam  
poterit euocare.

26. Limit. 4. in causis impositio-  
num quæ cuiuscunque quantita-  
tis sint non euocantur ad Regiam  
Audiētiam in prima instātia præ-  
textu alicuius qualitatis. tex. est in  
constitu. 114. curiæ anni. 1585. re-  
uocato cap. 2. curiæ anni. 1547. in  
quantum hoc iudicio locum tenē-  
ris generalis relinquebatur.

Limitatur. 5. dicta regula ut  
non procedat, nec habeat locum  
in causis capibreviationum rerū  
emphyteuticarū, quæ licet ma-  
iores sint in prima instantia non  
euocantur; sed de illis agi oportet  
apud iudices a dominis dire-  
ctis assignatos infra territorium  
illis concessum. Nam expressa  
constitutione cauetur, neminem  
ad litigandum distingendum es-  
se pro honore, nisi coram eo pro  
quo dictus honor tenetur. ut in  
cap. negun home. titu. de iurisdic.

de

de tots iutges. Ex his infert Michel Ferrer in suo libro obseruan-  
tiarum in cap. 17. primæ partis, do-  
minum directum adeò iurisdictio-  
nem in suum emphyteutam habe-  
re ratione rei emphyteuticariæ,  
quod emphyteuta illius iurisdictio-  
nem declinare non potest, nec  
ipsa iurisdictio ab eo separari. Et  
dicit hoc procedere tam de iure  
constitutionum, & usaticorum, quām etiam de iure communi per  
iura relata per Thom. Mier. in di-  
cta constitu. vide Socarra. in cap.  
si aliquis habet hominem. nū. 14.  
incommemoratio. Petri Alber. Et  
Ciuitas Barcinonæ de hoc habet  
expressum privilegium quo caue-  
tur, quemcunque laicum teneri  
assignare iudicem laicum suo ter-  
ram tenēti super honoribus quos  
per eum tenuerit. Ex quibus ergo  
patet, causas capi breuiationum,  
in prima instantia non posse euocari  
ad Regiam Audientiam. Sed  
prædicta intellige esse vera, quan-  
do non sub est aliqua qualitas ex  
qualitatibus paupertatis, viduitatis,  
& pupillaritatis. Secus vero,  
quando aliqua ex dictis qualitatibus  
subesse: quia illius prætextu,  
dictæ capibreviationū causæ pos-  
sunt ad Regiam euocari Audien-  
tiam: cum regaliæ non compræhē-  
dantur in legibus seu dispositioni-  
bus generalibus, nisi in eis specia-  
liter dicatur. vide quæ supra in hu-  
ius decisionis confirmationem la-

té dixi in. 4. ampliatione. primæ  
regulæ.

28. Limitatur. 6. eadem regula. in  
causis feudalibus quæ prætextu  
alicuius qualitatis in prima instan-  
tia etiam cuiuscunque quantitatis  
sint ad Regiam Audientiam non  
euocantur; per ea quæ supra in pri-  
ma regula & in illius limitatione.  
4. dixi: vbi videoas.

Liini. 7. vt non procedat regu-  
la in causis apud ordinarios finitis  
per sententiam in rem iudicatam  
transactam, quæ licet maiores sint  
non euocantur. ita in constitutio-  
23. curiæ anni. 1547. meretur enim  
dictæ causæ executionem & non  
cognitionem, & causa executionis  
rei iudicatæ nō potest euocari. ita  
Mier. in constitu. Regis Alfonsi.  
4. cap. les causes de viudes. num.  
10. &. 11. collatio. 11.

Limitatur tandem. 8. vt vera  
non sit in causis computorum ex-  
aminandorum per magistrum ra-  
tionalem vel eius locum tenetem  
quæ prætextu cuiuscunque quali-  
tatis euocari non possunt. vt in  
præmatica Regis Ferdi. Data Mō-  
tissoni die. 2. Septembris. 1510.

31. Regula. 3. & finalis sit, quod  
causæ appellationum à sententijs  
ordinariorum interpositarum mi-  
nores decem librarum non euocā-  
tur ad Regiam Audientiam, neq;  
ad audientiam alicuius gubernationis.  
vt probatur. in constitu. 14.  
curiæ anni. 1585. Qua constitu-

## *Practica Don Ludouici à Peguera. Rubr. 5.*

ne corrigitur ius antiquum quo  
appellationum causæ à sententijs  
ordinariorū valoris quinquagin-  
ta solidorum euocabantur.

Et adeò existimo veram hanc  
regulam, quod non sufficit, cau-  
sam quæ in Regia Audiētia intro-  
duci desideratur esse valoris tan-  
tum decē librarum, sed opus est,  
ad illius euocationem, quod exce-  
dat dictam summam: ut expresse  
in eadem constitutione. 14. in fina  
libus verbis cauetur. dum ibi Cā-  
cellario, & Regēti Cancellariam  
vetatur, ne de cetero euocationes  
causarum appellantionum admit-  
tant, quin prius eis per publicum  
instrumentum constet de appella-  
tionis interpositione, & quod sen-  
tentia aqua appellatum fuit con-  
tinet intereste maioris aestimatio-  
nis decem librarum. Qua de re, eis  
dem Cancellario, & Regenti Can-  
cellariam iniungitur, quod in sup-  
plicationibus euocatorijs harum  
causarum mandent fieri hanc de-  
cretationem. Constito de appella-  
tione & sententia lata in causa ma-  
iore decem librarum. &c.

32. Causæ vero appellantionum mi-  
nores decem librarum ex disposi-  
tione eiusdem cōstitutionis intro-  
duci, & tractari debent coram iu-  
dicibus appellantionum, si tales in  
illa statione inqua fertur senten-  
tia extiterint, sin minus coram  
eisdem iudicibus ordinarijs muta-  
to assessore.

Tādem scire oportet quod qui  
instat euocari causam ad Regiam  
Audentiam debet obseruare for-  
mam datam per Regem Philippū  
in constitutio. 51. curiæ anni. 1585.  
Forma autem hæc est, quod offera-  
tur per partem supplicatio, in qua  
adeò factum ita clarè & specificè  
proponatur, vt aduersario ma-  
nifestum sit, quid ab eo petatur,  
& hinc, causam & rationem qui-  
bus actor mouetur ad petendum  
percipere possit, & Cancellarius,  
vel Regens Cancellariam possint  
quoque aperte decretationem di-  
ctæ supplicationi euocatoriæ fa-  
ciendam deliberare.

## *De cōmissione cau- sæ facienda in Regia Audiē- tia. Rubr. 5.*

**C**AUSÆ non maiores quadragintarum  
librarum committuntur tantum uni  
ex Doctoribus Regiæ Audiētiae ad  
audiendum, colligēdum & decidendū:  
secus est in maioribus quæ cōmittuntur  
ad referendum, & istæ expedientur  
cum conclusione.

2. Idem est in causis appellantionum.
3. Causa supplicationis interpositæ à pro-  
uisione super intermedio nō factō ver-  
bo facta debet committi alteri Doclo-  
ri eiusdem aulæ.
4. Causa supplicationis interpositæ à pro-  
uisione facta factō verbo in Regia  
Audiētia, debet committi alicui Do-  
ctori alterius aulæ.

*Causa*

5. Causa vni aulæ Regie Audientiæ semel comissa non potest postea alteri aulæ in illa instantia committi. Et vi de ibi duas limitationes.

N*t*iquis constitutionibus, causæ iuxta earum valorem sub certa forma ad decidendū committebantur. vt patet in constitutio. 3. incipien. com en la cort. Regis Ferdi. 2. in curia Montissoni. anni. 1510. cap. 3. & in alijs constitutionibus collocatis sub titu. de commissions de causes. Nūc vero extat nouissima lex facta in curijs Montissoni anni. 1585. & est capit. 13. in actis curiæ. ex qua deducitur sequens regula. Causas nō maiores quadragintarum librarum vni tantum ex doctoribus Regiæ Audientiæ ad audiendum colligendum & decidendum committi debere. Nam si maiores sint quadringētarum librarum, dicta lex seu constitutio vult, quod committantur vni ex dictis Doctoribus ad audiendum, colligendum & referendum: quoniam iuxta eūdem tex. dictę causæ maiores quadringētarum librarum expediēdæ & decidendæ sunt cum cōclusione in Regia Audientia ad solā iudicis cui causa commissa est relationem, sublatis cōstitutionibꝫ; quibus cauebatur, causas quingētarum librarū vel maiores comit-

ti debere alteri conrelatori ad decidendum. Atque ita, decretatio facienda per Cācellarium vel Regentem cancellariam in supplicatione introductionis causæ debet iuxta prædictam constitutionem esse huiusmodi. Committatur magnifico. N. qui audiat, colligat, & super intermedijs debite prouideat, & si non est maior quadringtonitarum librarum decidat.

2. Ampliantur prædicta, non solum obtainere locum in causis primæ instantiæ, verum etiam in causis appellationum, quæ si maiores non sunt quadringētarum librarum debent quoque committi ad decidendum vni ex Doctoribus Regiæ Audiētiæ. vt est tex. in eod. cap. 13. dictarum curiarum anni: 1585. in finalibus. verbis dicti capituli.

3. Regula. 2. quæ circa cōmissiōnem causarum proponitur est, quod quando ab intermedio seu prouisione per relatorem in discurso causæ sine facto verbo facta interponitur supplicatio, debet illa supplicationis causa committi alteri Doctori Regiæ Audientiæ eiusdem aulæ. Probatur hæc regula in cap. 23. Caroli Imperatoris in curijs anni. 1520.

Ampliatur hæc regula vt vera etiā sit in prouisionibus in causis verbalibus factis per locum tenetē generalē de consilio Reuerēdi Cancellarij quæ si factæ sint non facto

## Practica Don Ludouici à Peguera. Rubr. 4.

facto verbo in Regia Audientia & ab eis interponitur supplicatio, debet illa causa supplicationis committi vni Doctori aulæ eiusdem Reuerendi Cancellarij. vide Michaellem Ferrer in obseruatio. in summario capit. 155. in 3. parte.

4. Limitatur tamen supra dicta regula, & ampliatio, vt non procedant, nec verum obtineant, quā do dictæ prouisiones facto verbo in Regia Audientia fiunt: quia eo casu, si á dictis prouisionibus interponitur supplicatio, causa illa supplicationis committenda est vni Doctori alterius aulæ. ita in dicta constitu. 23. curiæ anni. 1510. iuncta obseruantia dicti Michaelis Ferrer supra allegata, iuxta quam obtainere quoque debet locum hæc limitatio in sententijs diffinitiuis latis per locum tenetem generalem de consilio Regij Cancellarij, à quibus si supplicatur, debet causa supplicationis committi vni ex Doctoribus non aulæ eiusdem Cancellarij, sed alterius scilicet Regentis Regiam cancellariam.

5. Regula. 3. quæ in commissionibus causarum seruatur hæc est. Quòd causa quæ vni aulæ commissa est, non potest in illa instantia alteri aulæ committi. Et ita seruatur.

Hæc regula limitatur primo, quando euenit casus, quòd nullus

ex Doctoribus illius aulæ in qua causa commissa est potest in illa interuenire: quia in eo casu, dicta causa potest alicui ex Doctoribus alterius aulæ committi: qui cum sua aula illam decidat. Quod constat fuisse obseruatum in causa nobilis Mariangelæ Margarit & de Spes, contra Eleonoram Garbina & alios, & erat notarius processus N. Bosch.

Limitatur. 2. dicta regula in ca-  
su in quo omnes Doctores illius au-  
læ in qua causa cōmisla est essent  
suspecti dempto uno: nā eo casu,  
decisio dictæ causæ committēda  
est alteri aulæ, ita vt in ea Doctor  
ille qui non est suspectus interuen-  
tu Doctorum illius aulæ dictæ cau-  
sam expediatur. Hoc tamen intelle-  
cto, quòd cessante impedimentoo,  
dicta causa redeat ad eādem aulā  
inqua primo commissa fuerat. vt  
in ea cum Doctoribus qui interue-  
nire poterunt decidi valeat. ita  
fuit obseruatum in Regia Audien-  
tia in causa loci de Almenar & ad  
mei relationem in causa nobilis  
Raymundi de Turrillis ex vna,  
& Anticā de Sammenat, & nobi-  
lem Raymundum de Blanes ex  
altera, super recuperatione vni<sup>9</sup>  
Terçoni decimæ sanctæ Agnetis  
de Malanyanes. vt patet in prou-  
fione à me in pcessu inter dictas  
partes actitato, quæ est tenoris se-  
quentis. Die. 21. Aprilis. 1589. Visa  
supplicatione oblata per. N. ac cō-  
tentis,

tentis & deductis in ea, ad quam sit relatio. viso toto processu, attenta qualitate causæ, & quod nullus alias in aula Reuerendi Cancellarij reperitur, qui in dicta causa possit interuenire, & alias factio verbo in Regia Audientia in aula regentis Cancellariam prouidet, quod in præsenti causa, & eius decisione procedatur, cum interuentione Doctorum aulæ dicti Regentis Cancellariam, qui legitimè non sint impediti. Hoc tamen prouiso, quod cessante dicto impedimento dicta causa redeat ad dictam aulam Reuerendi Cancellarii; ut in ea cū Doctoribus qui interuenire poterunt decidi valcat.

## De citatione seu de ius vocando. Rubrica. 6.

1. **C**itatio ordinis iudicarij fundatum est.
2. Actor volens aduersarium suum ad iudicium vocare debet ante omnia illum citare.
3. Et quid mortuo aliquo ex litigatis seu eorum procuratore.
4. Et quid quoad altercata incidentia & emergentia in progressu causæ. Et quid quoad tertios possessores.
5. Citatio prima debet compræhendere personam illius qui ad iudicium vocatur. vide hic regulam cum una ampliatione, & duabus limitationibus.
6. Citatio prima quæ prouidetur & expe-

ditur cōtra milites debet cōtinere terminum viginti & sex dierum. vide cum una ampliatione & tribus limitationibus.

7. Citatio prima quæ prouidetur contra plebeium debet continere terminum decem dierum. vide cum una ampliatione.
8. Procurator qui alium ad iudicium vocat debet facere constare de suo mando, alias iudicium efficeretur nullum. vide cum una ampliatione.
9. Litteræ citatoriæ expeditæ nomine unius locumtenentis generalis, si antequam finiatur illa locumtenentia non exequitur, postea illa finita, efficiuntur nullius momenti. vide cum una ampliatione.

Omissa iam iudicicia causa ut in præcedenti proxima rubrica explicuimus, ipse iudex debet incontinenti in illa causa citationem prouidere, hoc est, quod fiant & expediantur litteræ citatoriæ & inhibitoriæ seruatis constitutionibus generalibus Cathaloniæ. Et quia citationis materia à multis in suis tractatibus sati abunde est ventilata, decreui super ea breuiter pertransire. Et solum pro instructione practicatiū maximè in hoc Principatu, attingā quod seruatur de iure municipalī dicti Principatus ac d' stylo & obseruātia Regiæ Audiētiæ.

Hoc

*Practica Don Ludouici à Peguera. Rubr. 6.*

Hoc enim est, quod potissimum arbitratus sum, ut regnolis aduocatis, procuratoribus, & assessoribus ac omnibus iustitiam administrantibus & exercētibus morem geram. Vnde ad materiam nostrā appropinquans dico, citationem esse ordinis iudicarij fundatum, & ab ea iudicium incipere. vt in. §. fin. inst. de pœnis teme. litigant. Specul. in titu. de citatio, in prin. Qui ergo contra aliquem litigare vult debet in materia citationis sequentes obseruare regulas.

2. Prima igitur sit regula, quod actor ante omnia faciat citare adversarium suum in iudicio; quia alias, processus & sententia essent nulla. Nam citatio est de iure naturali, quæ cum sit defensionis species nullo modo potest omitti, neque per Principem tolli. vt est text. in clemen. pastoralis. §. ceterum. de re iudi. & in. l. nam ita Diuus. ff. de adoptionib. & not. Bald. in. l. cum fratrē. in finalib. verbis. C. de his quibus ut indig. & Socin. in consilio. 12. col. 2. vol. i. vbi ponit exemplum, quod Deus citauit Adam. & est tex. in. l. de uno quoque. & ibi Doctor. de re iudica. & in. l. ea quæ. C. quomo. & quand. iud. in. l. si quando. & ibi Bald. C. de testib. & cap. 2. de testib. Et ita constat fuisse conclusum in Regia Audiētia die. 4. Decembris. 1600. in facto causæ vertentis inter syn-

dicū monasterij Populeti ex una, & nobilem Martinum de Pomar ex altera, ad relationem Ioannis Gallego dictæ Regiæ Audientiæ Doctorem. Fuit enim in dicto facto declaratum procedimenta in statu per dictum syndicum in dicta causa contra dictum Pomar non citatum, fuisse & esse nulla, & quod dictus syndicus solueret ex pensas postea taxandas.

3. Ampliatur. 1. dicta regula, vt etiam vera sit post inceptum iam iudicium, & defuncto altero ex litigantibus, seu eorum procuratore: quia pars principalis ad continuandam causam cum supplicatione in scriptis citanda est, & iudex debet eam citationem in scriptis prouidere. vt in cōstitutio. 59. curiæ anni. 1585. qua etiā lege præcipitur, quod hæc omnia cum litteris citatorijs inde emanatis, atq; illarum debita executio in originali processu inseratur, tanquam pars principalis eiusdem processus; adeò, quod si hoc deficeret, procedimēta quæ inde sequerent essent omnino nulla. prout ipse declarauit in Regia Audiētia die. 23. Maij. 1592. in causa quæ ibi vertebarunt inter Galcerandum Torro ex una, & Michaellem Barthomeu ex altera.

4. Ampliatur. 2. vt obtineat quoque locum quoad decidenda altercata incidentia & emergentia, in progressu causæ, quæ verbo iuxta

iuxta ius novissimum per partes proponenda sunt, & per iudicem etiam verbo declaranda, pro quibus pars cōtra quam altercatum mouetur venit in scriptis cū diei & horæ præfinitione citāda. vt est tex. in capit. II. curiæ anni. 1585. Scias tamen, quod hæc citatio ex pediri debet per scribā causæ si ne iudicis cōmissione, seu manda to. Et arbitrabitur iudex terminū citationis iuxta negocij, & personarū qualitatē, atque téporis con ditionē. Cōmuniter tamen in pra xi obseruat, quod istæ citationes fiunt de vna die ad alterā; vt sic dicta altercata, & alia quæcunq; in cidentia valeant cito expediri. Fuit tamen dubitatū sub qua for ma dicta citatio expediretur, an cū cartello, vel an sufficeret cū so la intima, & fuit dictū per Regios cōsiliarios, solā intimā sufficere, eāq; vim cartelli citatorij quoad effectū citationis habere. Et hoc ea ratione, ne partes expēsis citationis in forma grauētur. Ideoq; prohibetur notario, ne aliquid pro dicta intima exigat, solum enim portario pro vna quæque intima tres nummi seu denarij solui debent. & ita in praxi seruatur.

Ampliatur. 3. prædicta prima regula, vt vera etiā sit quoad tertios possessores honorū alienato rū lite pédente: quia etiā is citad est in causa, & cōtra eū procedit da tis dilationibus summarie. ita Mi

chael Ferrer. in obseruationibus, cap. 136. tertiae partis.

Limitatur nūc dicta regula, in casu, quando aliquis introduxit causam in Regia Audiētia, & post introductionē amplius non cōparuit, nec dimisit procuratorem, & fuit contra eū lata sententia, quia reus qui obtinuit potest dictæ sententiæ regiæ executionem petere, non citato auctore condemnato in causa executionis. Quod sec⁹ est, quando fertur sentētia cōtra reū semel citatū, qui si postea non cōparuerit in causa, & condemnetur, venit in causa executionis ci tandus. ita Michael Ferrer. in suis obseruationib. cap. 133. tertiae partis.

5. Regula. 2. sit, quod prima ci tatio quæ ad ad incohandom cau sam mittitur debet compræhendere personam illius qui ad iudi cium vocatur. Nam cum ille qui vt principalis in iudicium vocatur sit qui primo potest lædi ex aetu judiciali, nimirum si dicta ci tatiō debeat esse personalis.

Amplia. 1. adeò hoc esse verū, quod non sufficit, quod prima ci tatio fiat suo procuratori, neque ad domum. Vide Panormi. & An to. de Butr. laté. in capit. causam. de dolo. & contu. & Bart. in. I. 3. §. prætor. & in. I. quamuis. ff. de dam. infec.

Limita. 1. prædicta vera esse & pro cedere, quando principalis citan-

*Practica Don Ludouici à Peguera. Rubr. 6.*

dus reperiretur : quia eo casu, citationis prima iuxta regulam nostrā comprehendere debet personam principalis, & non debet fieri citatio suo procuratori, neque ad domum ut dictum est. Secus vero est, quando ipse principalis personaliter reperi non posset, quoniam eo casu, sufficiens erit citatio facta ad domum. Vide Ioan. de Socorra. in. I. commemora. Petri Alber. num. 18.

Limitatur nunc. 1. dicta regula ut non procedat, quando citatio fit ad domum, & est verissimile, quod illa peruenit ad notitiam citati, ut quia litterae citatoriæ dimissæ fuerunt vxori, vel filio, aut genero : quia eo casu quamvis illa citatio facta ad domum videatur illegitimè facta, tamen subsequuta notitia, ita ligat, sicut citatio legitimè facta. probatur ex doctrina Ludoui. Roma. in consil. 410. num. 2. & in fi. per tex. notab. in clemen. causam. ad fin. de electio. Alciat. in. l. de vno quoque. num. 29. vel 290. de re iudi. & in Rubri. C. de probationib. Et ita fuisse obseruatum in Regia Audientia testatur Michael Ferrer. in suis obseruation. cap. 131. in tertia parte. inter communatem præsbyterorū Ecclesiæ ville Tarregæ, & viduam Aldunciam Prunera. Nam cum cartellum citatorium decem dierum fuisset intimatum in domo solitæ habi-

tationis dictæ Aldunciæ Prunera & dimissum. N. genero suo in domo reperto, prout constitit ex relatione regij portarij, & sic constiterit dictam Aldunciam de dicta citatione plenam habuisse notitiam, fuit die. 21. Martij. 1548. prouisum referēte Stephano Puig Regio consiliario, citationem fuisse legitimè factam; & consequenter, ad ulteriora causæ esse procedendum, non obstantibus in contrarium deductis, atque prætensis. Iuuatur quoque hæc decisio ex traditis per Hippoli. de Marsil. in. l. de vno quoque. num. 29. ff. de re iudi. vbi dicit, quod citatio illegitima cum notitia subsequata, ita ligat sicut legitima. vide etiā Lanfran. de Oriano. in tractatu de citationibus. in prin. num. 1. 2. 3. 4. & seq. Bald. in. l. 3. num. 14. & 15. C. quomodo. & quand. iudex.